
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
30 мая 2023 г. г. Изобильный №                           761 

 

 
Об утверждении маршрутов прогона сельскохозяйственных животных и 
птицы на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законами Ставропольского края от 07 августа      

2002 г. № 36-кз «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных 

животных и птицы на территории Ставропольского края», от 08 февраля 

2011 г. № 9-кз «Об обеспечении эпизоотического и ветеринарно-санитарного 

благополучия в Ставропольском крае», от 31 января 2023 г. № 6-кз «О вне-

сении изменения в статью 2.2 Закона Ставропольского края «Об админи-

стративных правонарушениях в Ставропольском крае», решением Думы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2021 

года № 502 «Об утверждении Правил содержания, выпаса и прогона сель-

скохозяйственных животных и птицы на территории Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края», администрация Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить маршруты прогона сельскохозяйственных животных и 

птицы на территории Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Иова Г.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования (обнародования). 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, первый заместитель 
главы администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

от 30 мая 2023 г. № 761 
 
 

МАРШРУТЫ 

прогона сельскохозяйственных животных и птицы  
на территории Изобильненского городского округа Ставропольского края  

 
№ 
п/п 

Адрес подворья соб-
ственника сельскохозяй-

ственных животных и 
птицы 

Маршрут прогона сельскохозяйственных животных 
и птицы к месту выпаса  

Места выпаса  
(с указанием кадастрового но-

мера участка)  

1 2 3 4 
ст-ца Баклановская 

 
1. ул. Красная, 205 по ул. Красной до пастбища  

 
26:06:031402:14  

2. ул. Красная, 226 по ул. Красной до пастбища 
 

26:06:031402:16  

с. Московское 
 

3. ул. Трунова, 26 
МТФ № 4. 

через дорогу по ул. Трунова на гору  26:06:000000:9451 
26:06:000000:12203 
склон горы ул. Трунова, южная 
окраина села вдоль карьера 
 

4. ул. 1-я Подгорная, 66 
 

по ул.1-я Подгорная на западный склон горы  26:06:172702:214 
западный склон горы в районе 
Пятилетки  
 

х. Широбоков 
 

5.  пер. Южный, 5, 7 
ул. Западная, 4, 16, 18, 22 

по ул. Западной, пер. Южному, ул. Тенистой до паст-
бища 
 

26:06:082206:24 



2 
 

1 2 3 4 

с. Найденовка 
 

6. ул. Подгорная, 54, 60 по ул. Подгорной до пастбища 
 

26:06:171003:223 

7. ул. Подгорная, 3, 4, 31, 
36, 48, 52 
 

по ул. Подгорной до пастбища 26:06:171003:221  

ст-ца Новотроицкая 
 

8. ул. Ленина, 28, 116 
ул. Первомайская, 247, 
265 
пер. Мельничный, 24  
ул. Егорлыкская, 107, 
142, 143,148 
пер. Светлый, 2 
ул. Набережная, 27, 36а  
ул. Советская, 39, 41, 77  
 

по улицам: Егорлыкская, Ленина, Мещерякова, Моло-
дежная, Набережная, Октябрьская, Первомайская, Со-
ветская до пастбища 
 
по переулкам: Мельничный, Речной, Светлый, Строи-
телей, Технический до пастбища 

26:06:094001:2 
пастбище на левом берегу реки 
Егорлык в 200 м. от ул. Егор-
лыкской 
 
 

9. ул. Мещерякова, 254, 
257, 265 
ул. Прилужная, 31 
ул. Армейская, 15, 16, 26  
ул. Ленина, 271, 312 
пер. Бригадный, 17  
 

по улицам: Армейская, Ленина, Мещерякова, При-
лужная до пастбища 
 
по переулкам: Бригадный, Кубанский до пастбища 

26:06:094101:17 
пастбище на левом берегу реки 
Егорлык в районе газораспре-
делительной станции; 
 
 

пос. Передовой 
 

10. ул. Новая, 1, 11, 39, 42, 
54, 56, 63, 64, 84 
ул. Боевая Единица, 4, 25, 
29,113 
пер. Веселый, 29 
 

по ул. Новая, ул. Боевая Единица, пер. Веселый до 
пастбища 

26:06:000000:8953 
26:06:021604:10  

с. Птичье 
 

11. ул. Пушкина, 1 от домовладения по ул. Пушкина, 1 далее по ул. Пуш-
кина через сельскохозяйственную дорогу между до-
мовладениями по ул. Пушкина, 10 и 12а, далее на 
пастбище 

26:06:040501:59 
в 100 м от с. Птичьего на запад 
(за огородами ул. Пушкина) 
 



3 
 

1 2 3 4 

12. ул. Ленина, 110 от домовладения по ул. Ленина, 110 через огород, за-
тем направо вдоль оросительного канала по дороге до 
пастбища 
 

26:06:011903:2 
восточная часть с. Птичьего  
 

ст-ца Староизобильная 
 

13. 
 
 

ул. Гагарина, 19 
ул. Степная, 8/2, 18 
 

по ул. Гагарина с дома 19 по 29, далее по ул. Победы 
с дома 56 по 36, далее по ул. Молодежная с дома 20 по 
28, далее по ул. Степная до дома 8/2, далее по ул.8 
Марта до ул. Красногвардейская и до пастбища 
 

26:06:000000:8625 

14. ул.8 Марта, 12, 12 А по ул.8 Марта до пастбища 26:06:151201:10 

15. ул. Красногвардейская, 
4 А 
 

с ул. Красногвардейская, 4А до пастбища 26:06:152717:44 

16. ул. Степная, 8/2 с ул. Степная, 8/2 до пастбища 
 

26:06:151201:226 

17. пер. Школьный, 1 с пер. Школьный, 1, по ул. Гагарина, 2 до пересечения 
с ул. Широкой и до пастбища 
 

26:06:151501:240 

х. Сухой 
 

18. ул. Горная, 48 
 

по ул. Горной до пастбища 26:06:000000:8975 
26:06:000000:9082 
 

19. ул. Тюльпина, 47 по ул. Тюльпина до пастбища 26:06:152802:282 
 

ст-ца Рождественская 
 

20. ул. Степная, 27 от ул. Степной, 27, до земельного участка, располо-
женного в 45 м на север от ул. Степной 
 

26:06:000000:12003 
45 м на север от ул. Степной 

21. ул. 8 Марта, 51 по ул. 8 Марта, 51 до земельного участка, расположен-
ного в восточной части ст-цы Рождественской 

26:06:203301:2 
прилегающий к ул. 8 Марта  
 

    

    



4 
 

1 2 3 4 

22. ул. Пикетная, 26 по ул. Пикетной, 26 до земельного участка, располо-
женного в северной части ст-цы Рождественской 

26:06:200802:60  
в северной части ст-цы Рожде-
ственской 
 

ст-ца Каменнобродская 
 

23. ул. Молодежная, 13 
ул. Комсомольская, 36 

 по ул. Молодежная, ул. Комсомольская до пастбища 
 

26:06:000000:8667 

24. ул. Цимлянская, 11 по ул. Цимлянская до пастбища 
 

26:06:221202:18 

25. ул. Мичурина, 56 по ул. Мичурина до пастбища 
 

26:06:000000:12064 

ст-ца Филимоновская 
 

26. ул. Новая, 19 по ул. Новая до пастбища 
 

26:06:000000:9061 

с. Тищенское 
 

27. ул. Рыбацкая, 1/1 
ул. Ленина, 144, 154, 156, 
183, 245, 307 
 
ул. Лермонтова, 36 
 
ул. Орджоникидзе, 101 
 
 
ул. Толстого, 65/3, 105а 
 

от ул. Рыбацкой, 1/1 до пер. Орджоникидзе, до ул. Ле-
нина, далее до пастбища 
по ул. Ленина (от домов 144-307) до пастбища 
 
по ул. Лермонтова от дома 36 до пер. Орджоникидзе, 
до ул. Ленина, далее до пастбища 
 
по ул. Орджоникидзе от дома 101 до пер. Широкий, 
до ул. Ленина, далее до пастбища 
 
по ул. Толстого от дома 65/3 до пер. Орджоникидзе до 
ул. Ленина, далее до пастбища 
 

26:06:000000: 3706 

 


